te propter *Bothius* propter, om. te, ω propter te *Delrio*

VIII

Quorúm crudelitátem numquam ulla éxplet satias sán-
guinis.

Non. 172, 5 'satias pro satietas.'

crudelitatem *EF*³ ulla unquam *Vrbm.* satias *edd.*
satietas ω

IX

in celsis móntibus

Pécua atque inter cólles pascunt Dánai in Froegiae
términis.

Non. 159, 8 'pecua et pecuda ita ut pecora ueteres
dixerunt ...'

Phrygiae *Junius* Froegiaet ω cf. cor. com. CX

X

itera, in

Quibus pártibus (namque audíre uolo,
Si est quem éxopto) et quo cáptus modo,
Fortúnane an forté repertus

180

Non. 425, 8 'fors et fortuna hoc distant: fors est casus
temporalis, fortuna dea est ipsa.'

1 sqq. *Anapaestos agnovit Grotius, rectius disposuit Her-*
mannus 3 quam *W* modost coní. *Ed. Becker* 4 *An for-*
tuna? repertus *Mercerus* repertur ω *An* repertust?

XI

Híc per matutínium lumen tárdo procedéns gradu
Dérepte aspíció ex nemore páuidum et properantem
égredi.

Non. 518, 11 'derepte...'

1 procedens *Vsenerus* properantem ω prorepens *Bothius*

XII

185 Tróia est testis: quaére ex aliis, qui illius miseritúđine
Nómen clarum in húmili saxo múltis memorant uóciibus.

Non. 136, 16 'miseritudine pro miseria uel misericordia.'

1 miseritudine *ed. a.* 1476 miseritudinem ω 2 umili *L*
tumuli *Duentzerus*

XIII

Abdúcite intro: nám mihi miseritúđine
Commóuit animum excélsa aspecti dígnitas.

Non. 485, 21 'aspecti pro aspectus.'

ATHAMAS

I

Prius quam ínfans facinus óculi uescuntúr tui

Non. 56, 12 'infans a non fando dictus est... et est
quod aut dici non debeat aut dari non possit...' Idem
416, 12 'uesci iterum uidere.'

infantis *W p.* 56 infortis *HL ibidem*

II

190 Véritus sum arbitrós, atque utinam mémet possim
oblíscier!

Non. 500, 1 'accusatiuus pro genetiuo... Accius Eu-
rysace... idem Epinausimache... et Adamante...'

arbitros *Bothius* arbitror ω obliscier *BaL* obliuiscier φ

III

Ah dúbito quid agis: cáue ne in turbam te ímplices.

Non. 524, 25 'turbam et turbas diuersam uolunt habere
significationem, ut sit turba populi conuentus, turbae turba-
tiones. Nos contra lectum inuenimus et indiscrete positum et
pro turbis turbam. Accius Adamante...'

ah dubito *ed.* 1526 an dubito ha ω haut dubito *Bothius*
ah uide tu quid agas *Vsenerus (coroll. com. CCXXV)* te
om. Ba implices *edd.* implicis *Ba* implicis φ

IV

Hostem út profugiens ínimici ínuadam ín manus?

Non. 324, 1 'inuadere rursus quasi in uadum ruere.'
(Atamante *W* Adamante *Harl. Leid. Gen. Bern.*)

hostem ut profugiens *Bothius* ut profugiens hostem ω ,
quod fuit qui defenderet: in septenarii initio ferri possit

V

Cuíus sit uita indécoris, mortem fúgere turpem haut
cónuenit.

Non. 489, 1 'indecoris pro indecora.'

indecora *L* turpem *Junius* turpe ω haut χ aut ψ

VI

<Tuís> beneficiis hóstimentum grátum peperisti ét graue.

Non. 315, 18 'grauē, solidum et firmum.'

beneficiis *Palat.* ueneficius φ hostimentum gratum pe-
peristi et graue] grauem hostium peperisti et graue ψ hostem
grauē peperisti *Palat.* egregiis hostimentum peperisti graue
Grotius hostimentum peperisti gratum et graue *Bergkius olim*
gratum h. repperistis et gr. *idem opusc.* I 329 hostimentum
peperisti graue *Bothius in senario, item* gratum hospitium p.
et g. *Bue: cf. coroll. LIII*

VII

'Atque ita de illis mérui, ut iure haec núnquam 195
miserarént mala.

Non. 470, 22 'miserarent pro miserarentur.'

ATREVS

I

Servius Dan. in Aen. VIII 130 'alii ita tradunt Steropes et Atlantis filios Oenomaum et Maiam fuisse, Oenomai Hippodamiam filiam, unde Atreus natus; at Maiæ filius Mercurius, ex quo Arcades, de quibus Euander, quod Accius in Atreo plenius refert.'

II

Simul ét Pisaea praemia arrepta á socio
 possedit suo

Priscianus p. 698 P. 'vetustissimi tamen communiter hic et haec socrus proferebant.'

praemia | Pisaëa *Vossius* erepta *Reg.* (in *mg. m.* 2 at arrepta) *Bern. Sang. Grut. Karolir.* socru *Sang. et Halb. m. 2.* *Ad senarios redii, octonarium Bothius* posuit

III

Atreus

Iterúm Thyestes 'Atreum adtractatum áduenit,
 Iterúm iam adgreditur me ét quietum exsúscitat:
 200 Maiór mihi moles, máius miscendúmst malum,
 Qui illíus acerbum cór contundam et cómprimam.

Cicero de orat. III 58, 219 'aliud' (uocis genus sibi sumit) 'uis: contentum, uehemens, imminens quadam incitatione grauitatis [1-4].' Idem Tusc. disp. IV 36, 77 (cf. Enn. Iphig. IV) 'ut facile appareat Atrei filios esse eius, qui meditatur poenam in fratrem nouam [3. 4]. Quo igitur haec erumpit moles? Audi Thyestem [XVI]. Eorum uiscera apponit.' Idem de nat. deor. III 26, 68 'quid? ille funestas epulas fratri comparans nonne uersat huc et illuc cogitatione rationem? [3. 4] Nec tamen ille ipse est praetereundus [VI], de quo recte et uerissime loquitur Atreus [VII]. At id ipsum quam callide, qui regnum adulterio quaereret [VIII]. Videturne summa improbitate usus non sine summa esse ratione?'

3 miscendum, *om.* est, *Tusc.* ω 4 cor *om.* ψ de orat.

IV

<quae> ego incípío conata éxequar.

Non. 202, 13 'conatus masculino. Neutro Accius Atreo...'
exsequor mavult Bothius

V

Atreus

óderint,

Dum métuant.

Seneca de ira I 20, 4 'non aliquae uoces ab iratis emittuntur...? qualis illa dira et abominanda: oderint dum metuant. Sullano scias saeculo scriptam.' Idem de clementia I 12, 4. II 2, 2 'ut illam' (sc. uocem) 'oderint d. m., cui Graecus uersus similis est, qui se mortuo terram misceri ignibus iubet.' Cicero de off. I 28, 97 'ut si Aeacus aut Minos diceret: oderint d. m. aut [XIV], indecorum uideretur, quod eos fuisse iustos accepimus. At Atreo dicente plausus excitantur: est enim digna persona oratio.' Idem pro Sest. 48, 102 'multae insidiae sunt bonis uerissime dictum est. sed te [215] inquit [216]. Nollem' (sic *Reg. m.* 1 *Gembl.* nulum ceteri libri, quod poetae tribuit etiam *Lachmannus*) 'idem alio loco dixisset' (sic *schol.* ut *Wesenbergius* dixit *edd.*) 'quod exciperent improbi ciues: oderint d. m.' *Schol. Bob.* in l. l. 'et hoc eiusdem poetae est: oderint dum metuant, quam sententiam detestatur quasi tyrannicam et inauspicatam liberae ciuitati.' Cicero *Phil.* I 14, 34 'quod uidemus etiam in fabula illi ipsi, qui oderint d. m. dixerit, perniciosum fuisse.' *Suetonius Calig.* 30 'tragicum illud subinde iactabat: oderint d. m.' Invertit *Tiberius* dietitans 'oderint dum probent' teste *Suetonio Tib.* 59.

1 sq. *Fortasse in uno versu óderint dum métuant scriptum fuit*

VI

Qui nón sat habuit cóniugem inlexe ín stuprum. 205

Cicero de nat. deor. III 26, 68 (vide III). *Versum esse intellexit Heindorfius*

qui *Ciceroni* reddebat *Schoemannus*

VII

Atreus

. . . quod re in sūmma summum esse árbitror
Perículum, matres cónquinari régias,
Contáminari stírpem ac miscerí genus

Cicero de nat. deor. III 26, 68 (vide III)

1 in re in *Leid.* C in re summa *codd. aliq., Davisius,*
fortasse recte 2 conquinari] *cf. Marius Victorinus CGL. VI 22 K.*
quoquinari *Leid. A et suprascr. co Vind. coinquinari φ*
regiam *Vind. (ante litteram erasam), Reg. Med. regiam regias*
Eliens. regum, regiam Davisius 3 ac miscerí] admiscerí ω

VIII

Adde húc quod mihi porténto caelestúm pater
210 Prodígium misit, régni stabilimén mei,
Agnum ínter pecudes aúrea clarúm coma,
Em clám Thyestem elépere ausum esse e régia,
Qua in re ádiutricem cóniugem cepít sibi.

Cicero de natura deor. III 26, 68 (vide III). Revocavit ad hanc fabulam VII et VIII Columna.

1 adde *etiam Scriverius addo ω caeleste Pal.* 4 em
(i. e. eum) clam *conieci coroll. LIII sq. quem clam Leid. A*
quendam *Leid. BC Med. quem dan Vind. quem clean Pal.*
quam dant *Erl. quem dicunt Reg. Cantab. quondam φ esse*
ausum *Orelliana*

IX

Thyestes

. . . uigilándum est semper: múltae insidiae súnit bonis.

Cicero pro Sest. 48, 102 (vide V). Idem pro Plancio 24, 59
‘quae ille a Ioue ortus suis praecipit filiis [214]. Nostis cetera:
[nonne? Id quod multi inuideant: cf. Madvicius Advers.
II 231] quae scripsit grauis et ingeniosus poeta, non ut illos
regios pueros, qui iam nusquam erant, sed ut nos et nostros
liberos ad laborem et ad laudem excitaret.’ Eodem Garatonio
in Verr. V 71, 181 Cicero videtur respexisse. Ex Atreo ut III
petita coniecit Halmsius. Cf. ex Euripidis Cressis fr. 461 N² *ὄντ*

ἂν δόναιο μὴ καμῶν εὐδαιμονεῖν, Αἰσχρόν τε μοχθεῖν μὴ θέλειν
νεανίαν, et Thyest. fr. 392 N² εἰ δ' ἄτερ πόνων Δουτῆς ἔσεισθαι,
μῶρος εἶ, θνητὸς γεγώς.

IX^a

Id quod multi inuideant multique éxpetant inscítiastr 215
Póstulare, nísi laborem sūmma cum cura écferas.

Cicero pro Sest. 48, 102: cf. fr. V.

1 id quod ω *pro Plancio, Sestianae ed. Hervagiana ex*
egregio cod. profecta te (de Reg. m. 1) id quod pro Sest. Reg.
Gembl. 2 postulare ni vel nisi Wesenbergius postularent siui
Reg. m. 1, Gembl. postulare si vulgo, Lachmannus summū
(summe corr.) cura *Gembl.*

X

Ne eúm tyranno quísquam epulandi grátia
Accúmbat mensam aut eándem uescatúr dapem.

Non. 415, 25 ‘nesci est edere . . .’